Clauis existit ad culpam & pœnam æternam.

Baptismus 1. tabula.

Pœnitentia secunda tabula.

Ratio metaphora.

47  
Secunda ratio.

Responsio impugnatur

Differentia Sacramentorum ex fine.

Sanitas spiritalis quid denotat.

48  
Trident. sacramenta causant gratiam, quam significant.

Responsio

Impugnatio.

Attritionis inefficacia.

Pœna æterna per Sacramentum remittitur.

49

Potestas clauium ad remissionem peccati.

Absolutio respicit peccatum.

Necessitas confessionis integre.

Et confirmatur, quia *cap. 8. & 9. cap. 12. 13. 14. 15.* pœnam temporalem, quam remittere aut retinere potest Sacerdos, exprimit nomine satisfactionis, & non peccati: alia verò pœna temporalis, quæ remanet soluenda hic, vel in purgatorio, non delet Sacramentum, in quo distinguitur à Baptismo, neque Sacerdotes, nisi mediante satisfactione, quæ idèd imponitur.

Ex his sequitur non eadèd pœnam sensus, aut damni remitti à Ministro virtute clauium. est contra Hugonem à S. Victore quoad primam partem; quoad secundam verò contra Ioannem de Medina *codice de confessione quæst. de effectu absolutiõnis.* Probatùr quoad primam; quia in terminis contrarium docet Trident. *sess. 6. cap. 14.* & facillè patet: quia pœna æterna ratione peccati debetur: ergo remissio peccati non manet. Probatùr consequentia, quia aliàs sequeretur quod esset dignus simul pœna æterna, & gloria æterna, quod est absurdum: posse enim non remitti pœna à Sacerdote, & ille nihilominus esset à peccato liberatus per gratiam, & consequenter iustificatus; ergo filius regni, & hæres per gratiam sanctificantem. Ex hoc manet secundà opinio impugnata, quia sic Sacerdotes non habent potestatem aperiendi cœlum; nisi deleant pœnam æternam sensus simul cum culpa.

Neque modus loquendi Abulensis est probabilis, qui dicit pœnam æternam & peccatum non posse remitti etiam à Deo secundùm rigorem sermonis, quem meritò reprehendit Soto in 4. *dist. 14.* Fundatur in hoc, quòd absolutio debeat intelligi respectu alicuius vinculi, vel se habentis vt vinculum, & metaphorice transferatur ad spiritualia, vt in proposito: peccatum ergo, quod iam transit cum actù, cum sit priuatio, non propriè dicitur ligamen, aut vinculum, aut ligare conscientiam: sic etiam pœna æterna, quæ nondum est, propriè ligare non potest: tamen reatus pœnæ est, seu obligatio ad pœnam, quod idem est, à qua absoluit tam Deus, quàm Minister. Hic modus loquendi neque Patribus, neque locutionibus præmissis Cœciliorum, quæ in proprietate interpretandæ sunt, quadrat, neque etiam Scripturis, quibus dicimur mundari à Deo per pœnitentiam; manet ergo reatus, seu macula culpæ in ipsa voluntate, distincta à macula peccati actualis, à quo liberatur, & absoluitur pœnitens, atque manet etiam ipsum peccatum præteritum moraliter, licet non physicè, vt in *art. primo prima huius* declaratum est: nam, vt rectè Psalm. *funes peccatorum circumplexi sunt me:* idèd monet Propheta, *solve vinculum collis tui caprina filia Sion,* Isaia 52. aliàs certè neque etiam in Baptismo dicerentur dimitti peccata, aut deleri, quia eadem proprietate quis diceret non dimitti saluari, mundari, nisi quod est, si ad physicam locutionem referretur loquendi rigor: neque obligationes morales contractus, & eiusmodi, dicerentur manere: & quod amplius est, non bene moralizat; nam ille ipse reatus pœnæ, qui est inductus per peccatum tanquam effectus consequens, sufficit, vt propriè dicatur manere peccatum secundùm esse morale, eo modo quo actus charitatis præteritus imperans actum iustitiæ dicitur manere in suo effectu, communicans ei speciem meriti: sic manet intentio in executione, & electione.